
ESTAI)() DO CEARÁ 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABALARA 
CN PJ 07.411.531/0001-16 

//j~~ 

GOVERNO NUNI/Cf.I~Vj'~At Df 

/¡~.-.yy~~ 

Ui4 XOVA QDADC, UNA NOVA HISTORIA 

PORTARIA N° 0401031/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo n° 60 
da Lei Orgânica do Município de Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, FRANCISCO DANTAS 
DE ARAÚJO FILHO, para o Cargo de Assessor Técnico e Cientifico da Secretaria Municipal de 
Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 04 de Janeiro de 2021. 

l 
~ 

AFONS l• VARES LEITE 
refeito Municipal 

PREF ~rJRA MUN. DE ABMRA 

Ct~PJ 07411 531 ÚOo1-16

Afonso Tavares Leite 
Prefeito Municipal 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70— Centro 
Site: www.abaiara.ce.gov.br

E-mail: prefeituraabaiara2017na email.com 
CEP: 63240-000 — Abaiara — Ceará 



Ceará , 07 de Janeiro de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XI I N° 261 1 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identifcador:051C9708 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401031/2021-GP 

PORTARIA N° 040103 1/2021-61'. 

Abalara — Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abalara — C£, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, FRANCISCO DANTAS DE 
ARAÚJO FILHO, para o Cargo de Assessor Técnico e Cientifico da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

.4FONSO T4V4RES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Idendticador:3 C7732F2 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0401032/2020-GP 

PORTARIA N° 0401032/2020-GP. 

Abalara— Ceará, 04 de Janeiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abalara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Municipio de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, MARIA VIVIANE SANTOS 
PEREIRA, para o Cargo de Coordenadora da Vigilância Sanitária da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
04 de Janeiro de 2021. 

AFONSO T.46ARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Mana Milene Leite dc Caldas 

Código ldendfieador:760882AA 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 

CAMARA MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
PORTARIA N° 01/2021 

PORTARIA N°01/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica Municipal 
Art. 35, inciso II c/c Art 18, inciso V, da Resolução N° 004/2011 —
Regimento Interno; 

RESOLVE: 

Art 1°. NOMEAR, a Senhora JOSYANNE GOMES ALENCAR, 
portadora do documento de identidade 2007601020-6 SSPDS'CE CPF 
(ME) n°. 058.183343-09, para o exercido do Cargo de Comissão de 
ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, do Quadro de Pessoal 
Pennaneme do Poder Legistativo, conforme Lei n°. 506/2011. 

Art. 2°. Esta Panaria entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições contrárias. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara em, 06 de janeiro de 2021. 

VER. FRANCISCO CL4UDOFINO NOGUEIRA SOARES 
Presidente 

Publicado por: 
Josyannc Gomes Alencar 

Código Idendfrcador:58ED4706 

CAMARÁ MUNICIPAL DE ALTANEIRA 
PORTARIA N° 02/2021 

PORTARIA N° 02/2021 

O Presidente da Câmara Municipal de Altaneira, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica Municipal 
Art. 35, inciso II c/c Art.18, inciso V. da Resolução N° 004/201 1 —
Regimento Interno: 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR, o Senhor WESLEY ALEXANDRE DE LIMA, 
portador do documento de identidade RO N° 2003099058664 
SSPDS%CE CPF (ME) n°. 037.986.553-08, para o exercício do Cargo 
de Comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, do Quadro de 
Pessoal Permanente do Poder Legislativo, conforme Lei n°. 50612011. 

Art 2°. Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias. 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

Gabinete do Presidente da Câmara em, 06 dc janeiro de 2021. 

VER. FRANCISCO CL4 UDOVINO NOGUEIRA SOARES 
Presidente 

Publicado por: 
Josyanne Gomes Alencar 

Código Identtticador:E6649071 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N°. 022/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTANEIRA, ESTADO DO 
CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. V. NOMEAR a servidora GENIARA LUIS DE SALES, 
portador de C.I.RG n°. 2007034012930, expedida por SSP/CE e 
inscrito no CPF sob o n°. 041.628.483-35, para o exercício do Cargo 
em Comissão de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 
FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO da Secretaria de 
Administração e Finanças, de conformidade com o disposto no Art. 
76, inciso IX da Lei Orgânica do Município c/c com o Art. 9°., inciso 
li da Lei n`. 540.2011 e An. 27., inciso XI da Lei n°. 575 de 28 de 
fevereiro de 2013. 

Art 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
revogadas as disposições contarias. 

PUBLIQUE — SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Altaneira, em 05 dc janeiro de 2021. 

FRANCISCO DARIOMAR RODRIGUES SOARES 
Prefeito Municipal 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 5 


